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lýeh tulikft bylo policií zavřeno

Vzor jemnost služba pohodlí a móda jsou n njvyšší
stupeň zastoupeny v elegantních itřevících pro dámy

M-ř- ii kdež byla nu ni obtížná op-
erko (na žluéové kaménky) v

středu in t provi-den-
a Ařkolív

stav jejo vzbuzoval obavy tu pan
Kobla doufá že j'ho manželka za

H srdeéným jwwlravm cténé r
dakťi váženým étenáům a

veškerou úctou

Jowph Hrabě

MONTOOMKUy bUnn U
března Y)' — ('téná redakce

přijměte ode mne bratrský po -

! zdraví Kvi tanci jsem od vás ob- -

držel n jelikož "Amerikán" ka

f' se uzdrsví rož jemu I ejéné je
no manželce z plna mm přrje

'

V sobotu bylí jsme potésVní
návštěvou dávného příznivce 'Po- -

kroku' p Václava Pubíana rol -

nika z itavenny Nebr kterýž do

Omahy přijel aby zde lékařského

lendáře jsou jíž pryé tedy mojeikonoce hby zpít nepřivezli na

++++++++++++++++
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V UUrjf ni I v průvodu pří-rníve- w

"Pokroku" p Jana Nolla

!(!( j)ií)lO OmnŽail JlÚVŠlávoii

voji potěšil ii6m p A J Plaéck
rolník Jyneb Nebr kterýž jak
nám udělil přijel s avým nfiifn
Antonem do Omahy za píéínou
lékafakého ošetřeni Anton trpči
totiž kréním nJ uttcm a roto by-

lo nutno by no co nejdříve v oš
třování odborného lékaře uchý
lil Pan Háček po ča avého zdy

pobytu byl milým hostem v do- -

UiíCMmll UVl:Ui švajtra p Jana
Nolla

1'ftii Anton Němec zámožný
rolník x Clarkson Nebr kterýž v

(maz dlel ani na dvouměsíční ná

os tření pro seb vyhledá! JYi Co % týée poéasí to máme zde

této příležitosti p J'abían s námi pěkné Jest hezky sluneéno sníh
sdělil co prý letos mílí a ještě není téměř jíž žádný tak se to ja-ma- jí

v tamní krajině sněhu kte-r- o přiblíží snad co nevidět a bude

rýž než roztaje zuaéné v polní nám opět veseleji Pokud se tý
prácí je zdrží lěo cen tržních tu pšenice ěís L

Od našich pfátel
Vrt )!! tin Vcrns Ounliíon s Msrtha Vah í rK střevíce

F MAYER BOOT Sc

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

KTOCKTOV Kans J8 března ším okolí něco zvláštního Dou-- 1

015 Ctěná redakce 'Pokroku I j fám že se mi to lépe podaří wež-C- o

z toho ze všeho jeti Vyřknu- - li tentokrát zvláště bude-l- í více

li to jest! Člověk jde za svým nových zpráv tak je
povoláním a pracuje Mě se řtenáří tohoto dobrého ěa-d- o

únavy až mu vlasy sešediví 'sopisu sdělím Proto pěkné pó-

zu by se rozviklají a řasem svým 'zdravení na všecky čtenáře a

hlasem sám sebe se o-- nářky tohoto listu a na konec zii-táž- e-

Co z toho ze všeho jeli Aly slávám váí v úctě

jsme nervosní v našich myšlen-- 1 Václav Kovář st
kách když jsme unaveni aneb tě- - MAltKLANf) Neb 'JO března
lesně bolaví Chceme přestat toho lí)I" — Ctěná red "Pokroku"
zvířecího ubrušování a nechat jí- - 'Mv vím zusílám $150 na náš mi-- ti

ohon i s kňžíl Peníze jdou za lý týdenník který jsem vám byl
šatstvo střevíce klobouky pájo

'

povinnovřin Co se týée poěasí to

a maso a ještě jiné lahůdky a jest zde tuze špatné Sněhu dost

sporty Zase se vzpřímíme s ee-- 1 tak aby řlověk jenom neustále kr- -

Hlubokým žulmn uVUfeni onainujeintí víom přátulúm g ruď

inýiii truchlivou právu úmrtí nttňl drubA a miloviuié mutky ť'bý
nf a hubičky

Barbory Pospíšilové
která mnrulu v pokročilém víku o krátké nemoci ve utáíí 71 roků
4 uiénícfi dne liU blezna 1915 a polirbmia byla dne 1 dubna na
tamní hřbitov lowa Vulley za hojného ú("iiHtciintvl mnoha prátul u

známých — Zemřelá naftě matka a hubička rozená v Cechách du

Ameriky no prcKtéhovala u Hýni inunžoleni u četnou rodinou načet
mu její ji přcdeíel na vččuoi-- t před 10 roky

V premmitiič Uto pro nťiK dobA čitími! ho povinni vzdát! naŇu

nejupříiniičjfti diky dárcům kvftin punu ToHofu ňtorkovi z Madi

kom zu dojemná hIovii útčcliy v domč (tinutku i na hfbitovč 'a v '

pravení pohřbu panu Keíkýimi z MikIímoii Konečnň diky viíern

kdož h námi zármutek náft nilílelí a pohřbu iihkí milovaná tuk v hoj-nč-

počtu mi KÚHHtnili — Ivbtff jednou vlelé diky vfteml

FEANK JOSEF ANTON ALOIS JAN VINCENC synové
ANNA MARIE FRANTIŠKA BARBORA ANTONIE

EMMA dcery dále bratr n hentra VI vnoučat a 14 pravnuků
Kalttinaoo Nebr r dubna 1915 —1'

'manželka si vyvolila ten soubor

trojích nůžek jJoplatné vám zá

roveň a tímto dopisem zasílám —

platí $M5 buši máslo 25c 1b

vejce 15c tucet Jiného ani ne-

vím eo bych všm ještě měl na-

psat Však podruhé toho napíši
více zvláště přihodí-l- í se v zdej- -

mil dobytek a koně Doufám ži

'tento sníh už jest letos poslední
Co těchto pár řádků píšu tok
sníh se jen sype Nového zde

'mnoho není jenom že Marsland je
navštěvován tuze ěasto ohněm —

tfa minulé tři roky vyhořelo bez

málu celé město H úctou váš při
tel J J Duhou

IX)IKJK POLK Nebr 2 břez- -

na' 1 !)!" — Ctěná redukce při- -

j jměte ode mne srdečný pozdrav
!a zároveň v dopise tomto vám po- -

silám na tento rok předplatné za

preniu žádám semena Nemějte
'mi za zlé že jsem se o něco opo
zdil neboť v te zime člověk ani

nepozoruje jsou-l- i vánoce aneb

jest zde již březen Tento týden
napadlo nám sice zde hojně sně-

hu za to ale se nám sem přistě-

hovalo asi 15 farmářů a sice vět-

šinou Němců Tnk budeme zde

utěšeně jHwtupovat však žádný z

Cechů sem se nepřesídlil Do

Chnpell se přistěhovali 22 far-

máři tak že za krátký čns to zde

bude též druhé Přeji vám hojně
odběratelů na tak skutečné pěk-

ný Časopis "Pokrok" a v úctě

znamenám se —

Anton Křípul

ZPRÁVY Z ITHAOA N Y

— Dnes jest už prvního Aprí-
le a ještě je zima Hřezen vůbec

byl celý dosti chladný neboť vítr

vát od severo-zápiul- u takměř bez

ustání a stále chtěl padat sníh a-- le

skoro vždycky přes den roztál

Přece všuk dne U5 března jsem
zasclu salát řetkvičku nasázela

rannou cibuli a do truhlíku jsem
sela zelí a rajská jablíčka které

oboji už pěkně vzešlo neboť to

mám za kamny Dne 110 březnu

klesl teploměr dvanáct nud nu-

lu to jest povážlivé neboť tako-v- é

mrazy tento čas nejsou zdravé
ozimnl šenieí a jetelům když
není žádný sníh

V Plmiru řustřelil jeden
huudíta policajta nu jeho hlavu

jest vypsaná (Hliněná $'J000 a ač-kol-
iv

jest tamuějši policii vrnh

dobře (nám přece se ztratil a i

de už se proslýchalo několikrát

)t ide byl viděn a vW podeiře- -

pravého provinilce vsak jcšli ne
ebytílí
— Dr V A More direktor

kolleje h profeswr II II WmtC od

"Ieprtient oř Auimiú Husban- -

ilry'1 jcdiioblaané varovali stu

denfy by si jioéínali velmi opa
Irné když odjedou domů na vel

Cornell universitu dobytčí nemoc

slintavku a kulhavku neboř ělo

vék může prý lehce ony bacily

přinést ve svém oděvu aniž by
folio byl vědom
— Klcčna Anna Dvořákova o

dejeU odtud do Cayuta N Y k

Jonášovům
— Pan Fr Iíercíner tyto dny

sil travné semeno do ozim ní pše
nice

— Jak doslýcháme že v Oro

tou prý sc usadila opět jedna Če-k-
á

rodina na farmě jméno její
jest nám však neznámo
— Musím se pochlubit Že už

mám ten ffuolinový samohyb a k

tomu prací stroj který má přesa
zovací ždímačku která Jiří praní
i vyždímá prádlo z máchání i z

modré vody takže když je vyprá
no je též už skoro vše vyždímá
no i z modré vody a já pmize prá
dlo z jedné vody do druhé do ždí-

mačky přidávám a odtud zase do

koše jenže jsem měla tento stroj
mít už dříve než jsem totiž na
ruce schrornla Ale doufám že

teď opět snad sesílím Proto bych
každé hospodyni radila aby si

tento stroj koupila — ovšem mi-

nim ty hospodyně které musí též

přáli pro velké rodiny
— Pan Vác Ilallamka se od-

tud opět odstěhoval k West Dry- -

den
— Počasí jest až posud jako

v březnu — stále poletují sněho
vé vložky a ptáčkové už přece

zpívají za větrem
— V Pony IIollow opět měli

veřejnou zábavu od českého far-

mářského klubu v jejich síni
K J

DOPIS ZE STUART NEB

2 dubna 1915

Musím vám sdělit že jsme zde

ještě nadobro nezapadli ačkoliv

po cestách se nejezdí lloty jsou

zapadlé v sněhu a do města se

jde to ale velmi bíd-

ní V zdejším okolí koně hovězí

dobytek a prasata chodí volně

všude po závějích a dle libosti ne-

boť nikde mu ploty nepřekáží —

Potrvá-l- i to tak dlouho tu nebu-

deme snad umí síti a na kukuřici

bnde též pozdě Posud mrzne jen
to praští Ceny za výrobky jsou
dobré za kukuřici sice se platí
(i5e zu prusata zase ale se dosta-

ne pouze $600 za sto liber což

skoro nezaplatí ani tu skrmenou
kukuřici a kde potom zůstane ob

sluha a to ostatnif — James Ku- -

bart staví si pěknou residenci na

farmě a James Ilumpál zase ve

městě Atkinson — V zdejším

zamýšlí vrtat studni na pe- -

trolej všuk já myslím že ho ne

dostanou Nového zde mnoho ne

ní leda že Teodor Kubart byl

svojí manželkou obdarovali he- -

zounkou dceruškou Zatím vše

cky zdraví —

Jednatel

NOVINKY Z ABIE NEBR
A OKOLÍ

4 dubna l'T
— Mésle ilubeii se nám zmínil

tuk že nyní sníh rychle misi N3-kte-
il

s rolník i už sadili délut v

poli tento tjřdeii a v brzku ai se

duji do toho všichni
— HlcJiiH Miiinií Vodráškova i

lvid City dlela sde návštěvou

OHEM

1 1

" wfcí''"

al vital kUr jj vl Itvwt '

střevíce
K7(iU'l na tom o juk rimolio víe Jnt
volni zuphtít nvíli nuk runy jou
lejfíí iiuirí&l ttu'M rozhodní ijemo-lio-

liýti ojiutfony Obojí kujMjjmno v

tíhu iijl4 — knuto jnf

Výtrh — JJIiMjftjU vby Mro-v-

j in A no a ochrannou ffilmku na po-
-

Jeftvl HmMM-- varn oochoilnfk jo
xloij7it píiUe iiírn

Uotovlmo Mnyor líoriorbílt utře-vle-

ve viWii vzorech pro mužn is
ny s dřtl Dryno střevíce pro mo- -

SHOE 00 MILWAUKEE

— Pan Jos Dvořák zdejší ban-

kéř vydal se opět v sobotu v au-

tomobilu do Linwood a nevrátil

se domů až v pondělí ve 2 hodiny

ráno Joe má jisté něco za luhem

Nu až to praskne budeme mu

gratulovat

— Rudolf Šťáva z Lincoln u

Walter Novotný poštovní zaměst-

nanec z David City dleli na Hvát-k- y

doma u svých zdejších rodičů

— Pan Fr Proškovec z Dwight
t meškal též na svátky doma u ro

dičů

— V pondělí ráno odejel pan
Staněk Mallý do Brainard a Da-

vid City tuk se zdá jako by něco

honil ačkoliv zrovna nevím za

jakými záležitostmi neboť jest tc
zde u nás letos jaksi prapodivué-Něe-

se sice kuje a co to bude

dozvíme se asi později

— V těchto dnech vyvěšeny by-l- y

po našem městě a do okolí vy-

slány nádherné plakity ozna-

mující že v městě našem bude v

Sokolovně v sobotu 17 dubnu

sehráno divadlo které slibuje zna-

menitý požitek všem kdož milují
pěkné a veselé pobavení Urúti
se bude "Noění můra" aneb

"Smrtelné úzkosti" a pak "Pan
Krune sedlák šelma velká" Plo

hy obou kusů nalézají se vesměs

ve schopných rukou nejlepších
našich ochotníků tak že souhra
bude jistě velmi dobrá PH pr-

vém účinkovali budou Anton 1 la

louská slě A Kozová IV Okřimt

Jaroslav Máca Joa Zelený a Aut

('uhel a při druhém odděleni

Aut Ulutny Alois Kuukal Jos

Zelený stě Sobolíkova a M

Htutitic Zuitďtc si to tudil tak

byste sc jistě mohli k tomuto di-

vadlu dostavit neboř tak pěkné
a tuk hojné dlouho jíte-- se jii ne
pobavili - V úetě

V U% jednatel

KONCERT
kaidý veěir a nvdéU od

poledne Kubetik a jud tV

šl( UituMci jtkiU i Itejlepál
ět ké kapely pěvečtí kolt

lě na prirrauut v ěU )'ti
jUni % ul K h'J'c ni

li t -

JOHN HOFMAN
oKhivintK mluvuiml
stroji rtkorJt

pofatUUl

Valup Volní

lou energií prcujem bychom do- -

cílili co jsme promeškali a pře -

ce se cítíme ustavičně v tísní —

Tak co z toho ze všeho jeli A pak
rozhledném se kolem spatřujem
bytostí jiti po ulici dolů a zase

nahoru zimou se třesoucí nohy
unavené se sklíčenou myslí ne

vlec energie spatřit! I Jsou bez

domova nemají postele žádného

přístřeší jen tu nebeskou zimní

oblohu! Nemají pokoje až se do -

staví smrt a vsazení do řady chu -

dých žádné pohodli až jedenkrá- -

te v jejich cele zemskou puklicí

přikryti budou A přec z někte -

rých těch byli žádostiví domoci se

lepšího života a {Kměrů tuk ja-

ko z nás kterýkoliv Vidíme blud

na jedné straně a zuse sporty na

druhé Jdeme pracovat s usměva

vou tváří a děláme kožešiny a pe-ř- í

lítá! Milí čtenáři abych se

zmiúoval o té evropské válce jen
toliko podotknu že si nemohu vy- -

světliti co toho příčina! A bylo

již toho mnoho namluveno a na

psáno že hrubě ho o to málo kdo

zajímá tak se o tom mnoho již
nehovoří My zde v této vlasti též

bydlíme mezi různými národy a
i

plece se dohře srovnáváme iaa
by to mohlo býti tam za oceánem

— býti dobrá vůle mezi národy u

pokoj na zemi n nepřipravovat!

ty nebohé národy do té míry v

jaké se nachází V tomto dvaeá- -

tém století kde jest lidstvo a vse

jiné na té nejvyšší vzdělanosti by
toho nebylo zapotřebí a zu ty ztrá-t- y

bilionů peněz prolétám! lid by
se měl dobře! Co se týká poměrů
na tom dalekém Západě u nás

jsou ussikojivé dobřit úroda a

ceny jsou též dobré za vše co jest
na prodej A ť ne týká počasí to

jest nepohodlné Že je to již tro-

chu až ntrxuté neb od lednu ni do

konce březnu ta nebeská obloha
í kouče ustavičně jest xukuleua a

Mitih padá každý třetí den a polní

práce automobily u vie stoji! —

Kdy se to obrátí k lepšimu jest u

Moha! Tukové počasí jmle nebylo

po mnoho roků Hudeiue doufat

ye jest to vše k dobrému pro ten

tu rok jest to přáním nás všech

Odpusťte že vás uhtéluji s těma

párma řádky du vašeho rt lUtu

vštěv zavítal do našeho závodu
v úterý rn t při kteréžto příleží-tos- ti

n námi sdělil ž akutečně v

Omazo ra dobu avébo zde pobytu
dobré luny užil a ani okamžik ne

pozoroval že by mu byla dloubá
cu vile l'an Němec má zde hoj
uoat přátel a ovšem nejvíce zdr
žoval mc u svého bratra p Josefa
Němce majitele obchodu mužský
nu o bitky svého zetě p ISdw

Svobody a též ívakra p Jana 8í
mánka u kterého obzvláště íCaat- -

né a upokojené chvíle rychle mi

rely
V průvodu zdujSího našeho

dávného příznivce p Balt IJoud- -

ného ve středu m t byli jsme po-

těšeni návštěvou p Aloise Penáse

jeho manželky a Josefa Penáse z

Ord Nebr kteříž do Omahy při-

jeli aby své přáteli návštěvou

svojí poctili
Ve řtvrtek in t tia několik

okamžiků jen zaskočil ni do nušl

tiskárny pan Karel Lahodný

kterýž po několik pohledních ro-

ků na zaslouženém odpočinku Ž-

ije v Narka Kana 1'au Lahod-u- ý

a námi sdělil že do Omahj
přijel aby hlavně zde navštívil
tvého bratra Viléma který ne 1

zilcjňl methodistické nemocnici

podrobil operaci která prý se

zdařila tak že pan Vilém Lahod-

ný v min týdnu již mohl se do

Hvého domova odebrat — Také

stav pí Marie Wiruthové která

též v téže nemocnici byla na zá-

nět slepého střeva operovaná zle-jm- il

ae tou měrou že mohla se již
do avého domova na íarmě u Cu-h-a

Kana odebrati Pan K La-

hodný za dobu svého pobytu v ze

nvštívil p M Maršícka p
1'eleckého a jiné zdejší své ptáte-l- e

Nežli se námi p Lahodný
rozloučil tu si ještě předplatil na
Cesko-Am- er Venkov neboť on i

jeho manželka jsou milovníci pěk-

ného počtení Pokrok též se jim
velice zamlouvá

V pátek mile návštěvou svoji

poctil nás p Jan Juráček mladý
a zámožný rolník z Niobrara

Nebr a zároveň a ním i jeho
manželka která zvláště jest vel-

kou příznivkyni a pilnou čtenář-ko- u

"Pokroku" na kterýž též

předplatné si obnovili Manželé

Juráěkovi prohlédli si zároveň za

řízeni naši tiskárny a mezi jiným
s námi udělili že přijeli do O

mahy aby zde velikonoční svátky
v rodině p Jana Nolla strávili

Pant Juráéková jest dcerou man-

žel iV Nollových a zu jejího živo

la bylo to Mlruhe kdy prý Uma-hi- t

navštívila

Pan A L Danosyk zámožný
rolník v min týdnu dovcsl do

trhu south-omažukéh-
o železniční

náklad vepřů a juk so nám sdě

luje byl se utrženou eeuoti velmi

potěAVii itebof prostřednictvím
firmy Wood liro jejíž knihve
doučím a českým lástupcciu jest
p Jiwt A Mťhnovský dostal té

měř toho dn ttejvyšAt fenu
V jMUiděll luin týdne návště-

vou svoji poctila itá pani Ma

Hejtmánkovi dlouholetá píUuu
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